
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ginanni Jacopo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

 

COMUNE DI VERNANTE 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
 

DETERMINA N. 284 DEL 25/07/2024 
 

AREA SERVIZI AI CITTADINI E ALLA PERSONA 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA - TRASFERIMENTO 
QUOTA DI PARTECIPAZIONE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO - ASSISTENZIALI AL CONSORZIO SOCIO - 
ASSISTENZIALE DEL CUNEESE - ANNO 2024           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI AI CITTADINI E ALLA PERSONA 

UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA 

Visti: 
 
il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 
il D.lgs. 23 Giugno 2011, n.118 e s.m.i. 
 
lo Statuto Comunale; 
 
il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Viste: 
 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026 e la nota di aggiornamento al DUPS 2024/2026; 
 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2024/2026, con la quale sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili di Area dell’Ente, e 
le successive modifiche disposte allo stesso nel corso dell’anno; 
 
Preso atto:  

• che questo Comune ha aderito al Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese, per la gestione della 
funzione “Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 
prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’art. 118, quarto comma, della Costituzione”; 

• che con comunicazione ricevuta in data 01/02/2024 e protocollata con n° 949 il Consorzio Socio – 
Assistenziale del Cuneese ha comunicato l’importo della quota ordinaria a carico di questo Ente per 
l’anno 2024, determinata in complessivi € 30.380,00; 
 

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 
 

DETERMINA  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ginanni Jacopo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

1) Di impegnare e liquidare la somma di € 30.380,00 a titolo di trasferimento dovuto per la quota 
annuale (per la gestione dei servizi socio – assistenziali), a favore del Consorzio Socio - 
Assistenziale del Cuneese, per l’anno 2024, imputando la stessa sul cap. di PEG  4120/3/1 del 
bilancio di previsione 2024/2026 – competenza 2024; 

 
2) Di attestare, sentito il servizio Contabilità, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, 

comma 8, del D.lgs.267/2000 e dell’articolo 9 del D.L.78/2009, che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di cassa e con le regole di 
finanza pubblica vigenti; 

 
3) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nell’elenco dei provvedimenti 

adottati dagli organi di indirizzo politico e dai dirigenti come previsto dal D.lgs. 33/2013; 
 

4) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione: 
 
a) viene trasmessa al Responsabile del Servizio Contabilità ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 

b) sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art.183, comma 
7, D.lgs.267/2000; 

c) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 
 
 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI AI 
CITTADINI E ALLA PERSONA 

  F.to: GINANNI Dott. Jacopo  

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 
 


